ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО

       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26 августа 2024 года                    с. Курсавка                                  № 1058 -пр

Об утверждении муниципальных
предметно-методических комиссий

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, экологии,

географии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку,

французскому языку, физической культуре, искусству (мировой

художественной культуре), основам безопасности и защиты родины

(приложение 1).

2. Руководителям муниципальных предметно-методических комиссий:

2.1. В срок до 9 сентября 2024 года разработать задания школьного этапа

олимпиады для каждой возрастной группы (4-11 классы) и требования к

проведению школьного этапа олимпиады по русскому языку, литературе,

истории, обществознанию, праву, экологии, географии, экономике,

технологии, английскому языку, немецкому языку, французскому языку,

физической культуре, искусству (мировой художественной культуре),

основам безопасности и защиты родины.

2.2.Обеспечить хранение заданий для школьного этапа олимпиады до их

передачи организатору школьного этапа олимпиады с соблюдением

конфиденциальности.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя

Отдела образования Плужникову А.Н.

Руководитель отдела образования

администрации Андроповского

муниципального округа СК

   Н.И. Лютая

Приложение  к приказу

отдела образования администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 26 августа  2024 года  № 1058-пр

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

№

п/п

Предмет  Члены предметной комиссии

1. Русский язык Чагова Инигрита Муридовна – председатель, учитель

русского языка МБОУ СОШ №11,

Голоколосова Светлана Васильевна - учитель русского

языка МБОУ СОШ №1,

Шаршакова Марина Васильевна - учитель русского

языка МБОУСОШ №2,

Водолазскина Людмила Николаевна – учитель русского

языка МБОУ СОШ №1

4. Французский язык Пашаева Ашура Пашаевна – председатель, учитель

иностранного языка МБОУ СОШ №1

Хохлова Ирина Александровна – учитель

иностранного языкаМБОУ СОШ № 1

5. Основы

безопасности и

защиты родины

Галаган Александр Георгиевич - председатель,

педагог- организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 5

Тагирбеков Фажрудин Зейдулахович – педагог-

организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 3

Ли Владимир Сергеевич – педагог- организатор ОБЗР

МБОУ СОШ № 7

7. Английский язык Пашаева Ашура Пашаевна – председатель, учитель

иностранного языка МБОУ СОШ №1

Дубинина Людмила Васильевна – учитель

иностранного языка МБОУ СОШ № 14

Берсанова Елена Михайловна – учитель иностранного

языкаМБОУ СОШ № 12

8. Экономика  Мандриченко Инна Викторовна –председатель,

учитель МБОУ СОШ № 11

Мамаджанова Ирина Петровна–учитель МБОУ СОШ

№ 4

Узденова Асият Хасановна – учитель МБОУ СОШ №

11

9. Экология  Ларина Ольга Николаевна - председатель, учитель

биологии МБОУ СОШ № 1

Годовникова Людмила Ивановна – учитель биологии

МБОУ СОШ № 5

Рыкун Татьяна Семеновна – учитель

биологииМБОУООШ № 6

10. Немецкий язык Пашаева Ашура Пашаевна – председатель, учитель

иностранного языка МБОУ СОШ №1

Эркенова Ольга Анатольевна – учитель иностранного

языкаМБОУ СОШ № 7

Хохлова Ирина Александровна – учитель

иностранного языкаМБОУ СОШ № 1

11. География  Крапивко Дмитрий Анатольевич-председатель, МБОУ

СОШ № 12

Рыкун Татьяна Семеновна – МБОУООШ № 6

Беланова Ирина Александровна – МБОУ СОШ № 1

12. Искусство (МХК) Боженко Виктория Владимировна – председатель,

учитель МХК МБОУ СОШ № 10

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна – учитель

музыки и МХК МБОУ СОШ № 5

15. Физическая

культура

Спивакова Ирина Сергеевна – председатель, учитель

физической культуры МБОУ СОШ № 1

Турченко Алексей Васильевич - учитель физической

культуры МБОУ СОШ №10

Поздняков Александр Николаевич - учитель

физической культуры МБОУ СОШ №9

16. Технология  Малышева Ольга Владимировна – председатель,

учитель технологии МБОУ СОШ № 2

Чикунова Мария Евгеньевна – учитель

технологииМБОУ СОШ № 1

Фатиенко Александр Владимирович - учитель

технологии МБОУ СОШ № 2

17. Право  Баласян Любовь Валерьевна – председатель, учитель

истории и обществознания МБОУ СОШ № 1

Шульженко Павел Владимирович – учитель истории и

обществознанияМБОУ СОШ № 1

Мандриченко Инна Викторовна – учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 11

18. Обществознание  Баласян Любовь Валерьевна – председатель, учитель

истории и обществознания МБОУ СОШ № 1

Резниченко Марина Андреевна – учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 8

Украинская Татьяна Николаевна – учитель истории и

обществознанияМБОУ СОШ № 14

19. Литература  Чагова Инигрита Муридовна – председатель, учитель

русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11

Карацуба Елена Михайловна – учитель русского языка

и литературы МБОУ СОШ № 9

Лобова Вера Федоровна – учитель русского языка и

литературыМБОУ СОШ № 11

20. История  Баласян Любовь Валерьевна – председатель, учитель

истории и обществознанияМБОУ СОШ № 1

Резниченко Марина Андреевна – учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 8

Украинская Татьяна Николаевна – учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 14